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Februari 2025 

Datum 

Nyhetsbrev nr 1 2025 

Status ePed-instruktioner 

Det finns för närvarande 825 godkända ePed-instruktioner i VGR.  

Följande nya instruktioner kan vara bra att känna till:  

• Heparin infusion 400 E/mL – denna koncentration är överenskommen med BIVA 

och Michael Damgaard. Styrka lämpar sig för barn över 30 kg som behöver 

infusionsbehandling. Uppdaterade rutiner är på gång. 

• Moxifloxacin infusion 1,6 mg/mL och Moxifloxacin tablett – sällanläkemedel och 

därav bra att instruktion finns om ordination blir aktuell 

• Nirsevimab im inj 100 mg/mL (Beyfortus) – instruktionen är aktuell för de som 

lyckas få tag på läkemedlet 

• Terbinafin tablett 250 mg och Terbinafin 1% kräm   

Ändrade instruktioner:  

• Ipratropiumbromid inhalation: förtydligat administrering via Maxin och justerat 

dosen för spray för de yngsta barnen enligt uppdaterade riktlinjer från BLF. 

• Metadon: ändrad dosering vid långvariga och komplexa smärttillstånd (gäller 

alla metadon-instruktioner) 

• Midazolam intravenös inf/inj (flera instruktioner): formulerat om texten 

angående andningsövervakning i varningsrutan. Indikation premedicinering inför 

procedur ändrat maxdos till max kumulativ dos. Justerat skrivning av 

laddningsdos/bolusdos och lagt till maxdos/tim för kontinuerlig infusion under 

indikation Sedering vid intensivvård. 

• Salbutamol inhalation: justerat dosen för spray för de yngsta barnen enligt 

uppdaterade riktlinjer från BLF. 

Teikoplanin inf/inj 100 mg/mL 

Det finns en instruktion för Teikoplanin inf/inj 100 mg/mL vilket är den 

koncentration som rekommenderas att användas i VGR. Tänk på att inte använda 

den medföljande spädningsvätska vid iordningställande av teikoplanin med denna 

styrka. Ett tips är att slänga medföljande spädningsvätskan redan vid uppackning 

av läkemedlet. 

http://eped.sll.sjunet.org/eped/5411_1.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/5320_1.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/4536_1.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/5036_1.1.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/4899_1.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/4900_1.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/1298_10.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/1335_12.0.pdf
http://eped.sll.sjunet.org/eped/4962_2.4.pdf
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Använd ePed online 

Instruktioner kan uppdateras ofta och därav kan utskrivna instruktioner snabbt bli 

inaktuella. För att säkerställa att den senaste versionen används rekommenderas 

att alltid öppna ePed via Melior eller eped.se.  

Restnoterade läkemedel 

För att försöka reda ut varför läkemedel inte alltid går att få tag i och vad som 

gäller med licenser har Centrala ePed-redaktionen sammanställt information som 

publicerats på ePeds hemsida, Tillgång till läkemedel - ePed.  

Sortimentsrådet i VGR tillhandahåller VGR-information om restnoterade läkemedel 

på rekvisition, exempelvis ersättningspreparat och licensalternativ vid brist. 

Det råder brist på Natriumklorid Ecoflac 100 mL och 250 mL. Bristsituationen 

bedöms fortgå under större delen av 2025. Överväg annan spädningsvätska när så 

är möjligt. Detta framgår i så fall i ePed-instruktionen under spädning.  

Läkemedelssäkerhet  

På eped.se finns det olika utbildningsmaterial för att öka medvetenhet om 

läkemedelsrisker inom barnsjukvård.  

Läkemedelssäkerhet på 1 minut 

Materialet lyfter fram ett riskmoment med lösningsförslag på ett snabbt och 

pedagogiskt sätt. För närvarande finns fyra presentationer (förväxlingsrisk, 

medicinska plåster, koncentration, pumpinställning) och fler kommer publiceras allt 

eftersom. Bilderna kan med fördel tas upp på APT, introduktion av nyanställda, 

anslås eller dylikt. En gång i månaden kommer ett nytt material att publiceras, 

Läkemedelssäkerhet på 1 minut - ePed    

Filmer 

Korta föreläsningar om risker med läkemedel till barn finns också på ePed.se.  

Del 1: Fem högriskläkemedel och del 2: Risk att använda fel koncentration 

Kontakta oss 

Skriv till vår funktionsbrevlåda, eped.vgr@vgregion.se, om du har synpunkter på 

ePed-instruktioner eller saknar en instruktion. 

 

 

Hälsningar! 

ePed-redaktionen VGR 

epost: eped.vgr@vgregion.se 

hemsida: www.vgregion.se/eped 

http://eped.sll.sjunet.org/eped/lists/558705311745590767.html
https://eped.se/lakemedelstillgang/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/lakemedel/sjukvardsapotek-vgr/sortimentsradet-lakemedel/
https://eped.se/minuten/
https://eped.se/utbildningar/
mailto:eped.vgr@vgregion.se
mailto:eped.vgr@vgregion.se
http://www.vgregion.se/eped

